
WAiNS.021.04.2023 

 

POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

WYDZIAŁ ADMINISTRACJI I NAUK SPOŁECZNYCH 

 

 

Zarządzenie nr 4/2023 

Dziekana Wydziału Administracji i Nauk Społecznych 

z dnia 26.09.2023 r.  

w sprawie określenia zasad wyboru przedmiotów obieralnych   

w semestrze zimowym roku akademickiego 2023/2024 

 

 

 

Na podstawie § 10 ust. 6 Regulaminu studiów w Politechnice Warszawskiej  zarządza się, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

 

Ustala się następujące zasady wyboru przedmiotów obieralnych określonych w planach 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych: 

1. Student ma możliwość wyboru przedmiotu obieralnego z odpowiedniego dla roku 

i semestru studiów zestawu przedmiotów obieralnych stanowiącego załącznik do 

niniejszego zarządzenia w ramach określonego dla przedmiotu limitu miejsc.  

2. Studenci zapisują się na przedmioty obieralne przez system USOS PW (wybór 

elektroniczny). 

3. Wybór przedmiotu obieralnego odbywa się w terminach określonych przez Dziekana 

Wydziału Administracji i Nauk Społecznych. 

4. Student zobowiązany jest dokonać wyboru elektronicznego z zachowaniem wymogów 

dotyczących realizacji wybranych zajęć w języku obcym. 

5. Dla studentów, którzy nie wezmą udziału w wyborze elektronicznym, wskazanie 

przedmiotów obieralnych jest realizowane przez Prodziekana ds. Nauczania. 

 

 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DZIEKAN 

 

 

dr hab. Anna Zalcewicz, prof. uczelni 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 4/2023 

 Wydziału Administracji i Nauk Społecznych z dnia 26.09.2023 r. w sprawie określenia zasad zapisów 

na przedmioty obieralne w semestrze zimowym roku akademickim 2023/2024 

 
 

 

 

Wykaz przedmiotów obieralnych dla studentów stacjonarnych i niestacjonarnych 

pierwszego i drugiego stopnia  

w semestrze zimowym roku akademickim 2023/2024 

 

 
 

Studia stacjonarne I stopnia 

rok II, semestr 3 

 

Przedmioty obieralne socjologiczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Komunikacja w administracji publicznej  

2. 
Działania publiczne w obszarze zróżnicowań i nierówności 

społecznych 

3. Zwierzęta w prawie i społeczeństwie 

4. Społeczności regionalne i mniejszości narodowe w Polsce 

5. Partycypacja w administracji publicznej w praktyce 

 

rok III, semestr 5 

  

Przedmioty obieralne z ekonomii i zarządzania: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Finanse osobiste 

2. Finanse przedsiębiorstwa 

3. Planowanie przedsięwzięć biznesowych 

4. Zarządzanie strategiczne przedsiębiorstwem 

5. Efektywność ekonomiczna inwestycji publicznych 

6. Gospodarka cyfrowa 

 

Przedmioty obieralne filozoficzne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Bioetyka 

2. Nauka a światopogląd 

3. Antropologia filozoficzna a specyfika pracy administracyjnej 

4. Perswazja i argumentacja 

5. Komputer w kulturze współczesnej 

6. Twórczość w zarządzaniu i administracji 

 

 

 

 



Przedmioty obieralne inne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Fintech - zagadnienia prawne 

2. Prawa człowieka 

3. Skuteczne stosowanie przepisów prawa Unii Europejskiej 

4. Prawo własności intelektualnej 

5. 
Prawne aspekty ochrony konsumenta na rynku usług 

finansowych 

6. Prawne aspekty łączności elektronicznej 

 

Studia stacjonarne II stopnia 

rok II, semestr 3 

 

Przedmioty obieralne techniczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. 
Interoperacyjność systemów teleinformatycznych administracji 

publicznej 

2. Bezpieczeństwo ruchu drogowego 

 

Przedmioty obieralne prawne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Prawo do informacji a ochrona danych osobowych 

2. Blockchain w administracji publicznej 

 

Przedmioty obieralne socjologiczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Social Communication /a/ 

2. Elementy promocji i marketingu w administracji publicznej 

 

Przedmioty obieralne filozoficzne i historyczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Historia gospodarcza 

2. Metody argumentacji w prawie i administracji 

 

Studia niestacjonarne I stopnia 

rok II, semestr 3 

 

Przedmioty obieralne socjologiczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Kreatywne rozwiązywanie problemów 

2. Projektowanie usług publicznych 

 
Studia niestacjonarne I stopnia 

rok III, semestr 5 

 



Przedmioty obieralne z ekonomii i zarządzania: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Rachunkowość zarządcza 

2. 
Rachunkowość managerska w procesie decyzyjnym 

przedsiębiorstwa 

 

 

Przedmioty obieralne filozoficzne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Perswazja i argumentacja  

2. Bioetyka 

 

Przedmioty obieralne inne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Cywilizacja informacyjna 

2. Demokracja elektroniczna 

 

 

Studia niestacjonarne II stopnia 

rok II, semestr 3 

 

Przedmioty obieralne techniczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. 
Interoperacyjność systemów teleinformatycznych administracji 

publicznej 

2. 
Podstawy technologii satelitarnych społeczeństwa 

informacyjnego 

 

Przedmioty obieralne prawne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. Tworzenie aktów prawa miejscowego 

2. Podstawy techniki prawodawczej 

 

Przedmioty obieralne socjologiczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. PR w administracji i sektorze prywatnym 

2. Socjologiczne aspekty Internetu 

 

Przedmioty obieralne filozoficzne i historyczne: 

 

L.p. Nazwa przedmiotu 

1. 
Technologie argumentacyjne: od teorii do zastosowań w 

prawie i w administracji 

2. Metody argumentacji w prawie i administracji 

 


